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PETYCJA

W sprawie budowy ścieżki rowerowej lub rowerowo -pieszej wzdłuż DK 73 na odcinku 
Breń-Lisia Góra.

W imieniu własnym, sołtysów, radnych, mieszkańców gminy Lisia Góra, mając na względzie 
bezpieczeństwo nasze, a szczególnie naszych dzieci, wnosimy do poszczególnych jednostek o 
podjęcie działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa wzdłuż DK73 na odcinku 
łączącym miejscowości Breń i Kobierzyn z Lisią Górą, poprzez budowę chodnika/ ścieżki 
rowerowej lub rowerowo pieszej.

od lat obserwujemy narastające problemy związane z bezpieczeń - 
stwem na tym odcinku drogi. Dochodzi tu często do wielu kolizji oraz wypadków z udziałem 
pieszych, rowerzystów i pojazdów mechanicznych. Związane jest to z:
- wysokim natężeniem ruchu pojazdów w tym ciężarowych oraz częstymi przypadkami 

nadmiernej prędkości
- brakiem chodnika lub bezpiecznego pobocza, co stanowi realne zagrożenie dla pieszych 
i rowerzystów,
- wąskim pasem jezdni nie przystosowanym do takiego obciążenia ruchem.
- częstym ruchem dzikiej zwierzyny co zwiększa ryzyko wypadków.

Prośbę swą motywujemy obawą o bezpieczeństwo mieszkańców a w szczególności dzieci, 
młodzieży oraz osób starszych. Nie mają oni żadnej alternatywnej, bezpiecznej drogi by 
dotrzeć pieszo lub rowerem do szkoły, kościoła, ośrodka zdrowie, nowo powstałych miejsc 
pracy, sklepu czy obiektów sportowo- rekreacyjno-kulturowych w Lisiej Górze.



Trasa Breń- Lisia Góra jest bardzo często użytkowana przez rowerzystów zwłaszcza młodzież 
i dorośli. Niestety dzieciom nie pozwalamy poruszać się tą drogą ze względu na zbyt duże 
ryzyko utraty zdrowia lub życia, a jest to jedyna droga dojazdu do Szkoły oraz na obiekty 
sportowe i rekreacyjne w Lisiej Górze. Nie zawsze rodzice mają możliwość dowozy dzieci na 
treningi, czy inne zajęcia pozalekcyjne. Dla większości dzieci jest to jedyna forma spędzania 
wolnego czasu lub rozwijania swoich zainteresowań. Większość sołectw w gminie ma 
alternatywne połączenie z obiektami sportowo-rekreacyjno-kulturalnymi w Lisiej Górze. Jako 
mieszkańcy gminy w trosce o bezpieczeństwo, aktywność, rozwój i integrację społeczną 
chcieli byśmy by nasze dzieci miały możliwość korzystania z tych obiektów na równi 
z innymi dziećmi zamieszkującymi gminę.

Budowa ścieżki rowerowej/rowerowo pieszej lub chodnika na tym odcinku jest wręcz 
konieczna. Poszerzony ciąg komunikacyjny ułatwi życie mieszkańcom jak również wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu drogowego- nie tylko 
rowerzystów i pieszych, ale także kierowców. Zachęci do aktywności fizycznej i zdrowego 
trybu życia, zmniejszy emisję spalin i hałasu dla środowiska, wzmocni spójność 
komunikacyjną gminy.

Równocześnie zwracam się z prośbą o oficjalne poparcie niniejszej petycji przez Wójta 
Gminy Lisia Góra, oraz Radę Gminy Lisia Góra. Wspólne działanie władz lokalnych 
i mieszkańców może znacznie przyspieszyć realizację tego niezwykle potrzebnego zadania 
inwestycyjnego. Proszę również o rozważenie możliwości pozyskania środków unijnych na 
ten cel zwłaszcza w kontekście zrównoważonego transportu, poprawy bezpieczeństwa i 
ochrony środowiska, turystyki rowerowej i lokalnego rozwoju.


